Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis;

Requerimento nº 81/2009

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer lhe sejam prestadas as seguintes
informações, referentes à obra de asfaltamento na estrada municipal “Cecília Bertholini”:

1. Encaminhar cópia do projeto da obra de asfaltamento da

referida estrada;
2. Fornecer cópia do Processo Licitatório para a execução da

obra;
3. Encaminhar cópia do Contrato, firmado entre a Prefeitura de

Joanópolis e a Empreiteira, contratada para a execução do asfaltamento;

4. Fornecer comprovantes da execução de 50% da empreita;

5. Encaminhar comprovantes de que a Prefeitura pagou 50% do

valor da obra e prestou contas ao DADE;

6. Fornecer comprovante de aprovação de que o DADE aceitou

a prestação de contas e depositou mais 50% do valor do convênio para a conclusão das obras;

7. Por qual o motivo a Prefeitura não acionou a empreiteira para

conclusão da obra, uma vez que os recursos estão depositados para tal finalidade?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.
Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 07 de dezembro de 2009.

Luiz Marcelo Costa
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
 Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 21/2010

Joanópolis, 12 de janeiro de 2010.

 REF.: Requerimento nº 81/2009

 Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de autoria do
Vereador Luiz Marcelo Costa, informamos que encaminhamos em anexo cópia
completa do processo 028/2009 e ofício da secretária de projetos e construções com as
informações adicionais a cerca do processo, bem como Relatório financeiro Analítico
da obra

                      Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e consideração.

           Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

 Excelentíssimo Senhor
 Luiz Marcelo Costa

Presidente da Câmara Municipal Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br